



## 2025年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年11月14日

上場会社名 株式会社ブリーチ 上場取引所 東  
コード番号 9162 URL <http://bleach.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大平 啓介  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 小西 勲 TEL 03(6265)8346  
配当支払開始予定日 -  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年6月期第1四半期の業績(2024年7月1日～2024年9月30日)

#### (1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期第1四半期	3,911	3.8	△70	-	△59	-	△60	-
2024年6月期第1四半期	3,766	-	158	-	112	-	78	-

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年6月期第1四半期	△2.38	-
2024年6月期第1四半期	3.12	2.94

(注) 2023年6月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2024年6月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(注) 2025年6月期第1四半期については、四半期純損失を計上しているため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は記載しておりません。

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年6月期第1四半期	13,297	9,168	68.9
2024年6月期	12,900	9,233	71.6

(参考) 自己資本 2025年6月期第1四半期 9,167百万円 2024年6月期 9,232百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年6月期	-	0.00	-	0.00	0.00
2025年6月期	-	-	-	-	-
2025年6月期(予想)	-	0.00	-	0.00	0.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2025年6月期の業績予想(2024年7月1日～2025年6月30日)

2025年6月期の業績予想につきましては、現時点で合理的な業績予想の算定が困難であることから、未定としております。今後、業績予想の開示が可能となった時点で速やかに公表いたします。

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年6月期1Q	25,479,200株	2024年6月期	25,479,200株
② 期末自己株式数	2025年6月期1Q	-株	2024年6月期	-株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年6月期1Q	25,479,200株	2024年6月期1Q	25,110,500株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	4
第1四半期累計期間 .....	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	5
(セグメント情報等の注記) .....	5

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用情勢や所得環境、インバウンド需要が改善しつつあるなかで、物価上昇や海外景気の下振れリスクなどが懸念されながらも、緩やかな回復が継続しました。

このような状況下、当社におきましては、インターネット通販市場やインターネット広告市場の引き続きの拡大、当社独自のビジネスモデルへの需要の高まりを受けて、新規商材ジャンルやマーケティング手法の拡大、新規顧客の獲得等に取り組んで参りました。また、これらを実行するため、マーケターを中心とする人材採用と教育を強化し、事業規模を拡大してまいりました。

しかし、既存商材において、商品ライフサイクルの経過や一部顧客による販売戦略の変更の影響に加え、一部の広告媒体におけるルール変更などにより、ROAS(\*1)が悪化しております。また、中長期的な成長のため、新規商材・新規ジャンルの拡大に注力し商材ポートフォリオの転換を図っており、コア商材(\*2)は19商材(前年同期は11商材)に増加し、当社の取り組みは着実に進捗しているものの、そのマーケティング施策の効果発現、業績貢献までには依然として想定以上の時間を要しております。

この結果、当第1四半期累計期間の経営成績につきましては、売上高3,911,061千円、営業損失70,927千円、経常損失59,794千円、四半期純損失60,708千円となりました。

なお、当社は「シェアリング型統合マーケティング事業」の単一セグメントでありますので、セグメントごとの記載はしておりません。

(\*1)ROAS (Return On Advertising Spend) とは、投資した広告費金額に対して得られるレベニューシェア額(当社売上高)の比率であり、 $\text{レベニューシェア額} \div \text{広告投資額}$ の計算式で算出される当社の収益性を表す指標です。

(\*2)コア商材とは、月間平均レベニューシェア額(当社売上高)が10百万円以上の商材(当社が支援する顧客企業の商品やサービス)を指します。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第1四半期会計期間末における資産合計は前事業年度末より396,787千円増加し、13,297,681千円となりました。これは主に、売掛金が321,491千円及び前渡金が123,193千円増加したことによるものであります。

#### (負債)

当第1四半期会計期間末における負債合計は前事業年度末より462,005千円増加し、4,129,636千円となりました。これは主に、買掛金が632,567千円増加したものの、長期借入金(1年内返済予定含む)が180,000千円減少したことによるものであります。

#### (純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は前事業年度末より65,218千円減少し、9,168,044千円となりました。これは主に、利益剰余金が60,708千円減少したことによるものであります。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社を取り巻く外部環境については、依然として広告関連法令の改正や一部の広告媒体におけるルールの変更、インターネット広告単価の変動の影響等により、事業環境は厳しく、不透明性が増しております。また、当社は中長期的な成長のため、新規商材の拡大に注力し、商材ポートフォリオの転換を図っております。

今後、多くの新規商材がコア商材となっていくことで当社業績は拡大していくものと見込んでおりますが、新規商材の立ち上げに想定以上の時間を要しており、当社業績に貢献する時期や度合いを合理的に予測することが困難な状況にあります。

当社は、これらの理由により、2025年6月期の業績予想につきましては、現時点で合理的な業績予想の算定が困難であることから、未定としております。

今後、業績予想の開示が可能となった時点で速やかに公表いたします。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

### (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年6月30日)	当第1四半期会計期間 (2024年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	9,642,611	9,431,785
売掛金	1,438,040	1,759,531
前渡金	930,790	1,053,984
前払費用	89,361	87,754
未収入金	793	7,389
未収還付法人税等	311,536	348,653
未収消費税等	87,999	113,026
流動資産合計	12,501,132	12,802,124
固定資産		
有形固定資産	102,607	210,727
無形固定資産	92,328	91,974
投資その他の資産	204,825	192,855
固定資産合計	399,761	495,556
資産合計	12,900,894	13,297,681
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	558,808	1,191,375
1年内返済予定の長期借入金	720,000	720,000
未払金	374,334	347,100
未払費用	131,433	148,524
未払法人税等	3,535	11,873
未払消費税等	-	36,601
預り金	14,750	19,630
賞与引当金	53,544	25,033
流動負債合計	1,856,406	2,500,140
固定負債		
長期借入金	1,800,000	1,620,000
繰延税金負債	11,225	9,495
固定負債合計	1,811,225	1,629,495
負債合計	3,667,631	4,129,636
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	3,375,642	3,375,642
資本剰余金	3,300,642	3,300,642
利益剰余金	2,532,007	2,471,299
株主資本合計	9,208,293	9,147,584
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	24,402	19,893
評価・換算差額等合計	24,402	19,893
新株予約権	566	566
純資産合計	9,233,262	9,168,044
負債純資産合計	12,900,894	13,297,681

(2) 四半期損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)
売上高	3,766,353	3,911,061
売上原価	3,264,230	3,500,415
売上総利益	502,122	410,646
販売費及び一般管理費	343,304	481,573
営業利益又は営業損失(△)	158,817	△70,927
営業外収益		
受取利息	36	771
保険解約返戻金	-	16,479
雑収入	2,873	284
営業外収益合計	2,909	17,535
営業外費用		
支払利息	6,767	6,045
上場関連費用	42,038	-
雑損失	-	82
その他	275	275
営業外費用合計	49,081	6,402
経常利益又は経常損失(△)	112,646	△59,794
特別利益		
新株予約権戻入益	2,297	-
投資有価証券売却益	-	36
特別利益合計	2,297	36
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	114,943	△59,758
法人税、住民税及び事業税	950	950
法人税等調整額	35,557	-
法人税等合計	36,507	950
四半期純利益又は四半期純損失(△)	78,436	△60,708

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)
減価償却費	7,224千円	10,088千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期累計期間(自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)

当社は、シェアリング型統合マーケティング事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第1四半期累計期間(自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)

当社は、シェアリング型統合マーケティング事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。